1

ПРОТОКОЛ № 38
Совета некоммерческого партнерства

 «Межрегиональный союз проектировщиков» (НП «МРСП»)

г. Москва                                                                                                                                                  17 марта 2011 г.

Совет состоялся семнадцатого марта две тысячи одиннадцатого года
по адресу: г. Москва, Плетешковский пер., д. 22

Время начала заседания:  12 часов 15 минут.
Время окончания заседания:  13 часов 45 минут.

Председательствующий на заседании Совета – Президент Некоммерческого партнерства
«Межрегиональный союз проектировщиков» Пупырев Е. И.

Из 7 членов Совета для участия в заседании зарегистрировались 6:

1.    Пупырев Е.И. (ОАО «МосводоканалНИИпроект»);
2.    Кармазинов Ф.В. («ГУП «Ленгипроинжпроект» и ООО «ПетербургПроект»);
3.    Гордиенко В.С. (МУП «Уфаводоканал»);
4.    Багаев Ю.Г.  (ЗАО «Сибводоканал-Сервис»);
5.    Козлов А.Г. (ГУП «МосжилНИИпроект);
6.    Кудимов В.А.  (ООО «Евразийский – проектные решения»).

Приглашенные лица (в голосовании не участвуют):

-       Бурланков А.А. - Генеральный директор НП «МРСП»
-       Давлетов А.Р. - Руководитель юр. службы НП «МРСП»
-       Смирнов А.В. - Зам. ген. директора НП «МРСП»

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА
Слушали: Председательствующего, который сообщил, что из 7 членов Совета в заседании принимают

участие 6 членов Совета. Совет правомочен, т.к. в нем принимает участие более половины членов Совета.
Председательствующий объявил заседание Совета открытым.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О созыве Общего собрания членов Некоммерческого партнерства «Межрегиональный союз
проектировщиков».

2. Об утверждении плана проверок членов Некоммерческого партнерства «Межрегиональный союз
проектировщиков» на первое полугодие 2011 года.

3. Принятие новых членов в Некоммерческое партнерство «Межрегиональный союз проектировщиков» и
выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства.

4. Внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства «Межрегиональный союз
проектировщиков».

1. ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали Пупырева Е.И.,  который представил Совету

план проверок членов Некоммерческого партнерства «Межрегиональный союз проектировщиков» на первое
полугодие 2011 года.
       Постановили:

Утвердить план проверок членов НП «МРСП» на первое полугодие 2011 года.
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

2. ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали Пупырева Е.И., который предложил созвать

Общее собрание членов Некоммерческого партнерства «Межрегиональный союз проектировщиков» 08 апреля
2011 года.
       Постановили:

1.пСозвать Общее собрание членов Некоммерческого партнерства «Межрегиональный союз
проектировщиков» 08 апреля 2011 года.

2. Поручить Генеральному директору НП «МРСП» уведомить членов Партнерства о дате созыва Общего

 2

 собрания посредствам направления уведомления с указанием о необходимости явки, а в случае невозможности
присутствия, делегирования своих полномочий представителю.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

3.  ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали  Пупырева Е.И., который доложил

присутствующим о поступивших заявлениях о приеме в члены Некоммерческого партнерства
«Межрегиональный союз проектировщиков» от:

1.  Общества с ограниченной ответственностью «ПрофПроектРазвитие» (ОГРН 1087746489050);
2.МЗАКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «МОССТРОЙРЕКОНСТРУКЦИЯ»
(ОГРН 1027739061844),
а так же доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольным комитетом

некоммерческого партнерства «Межрегиональный союз проектировщиков» и результатах проверки
достоверности сведений о лицах, осуществляющих проектирование, оценки соответствия этих лиц Требованиям
к выдаче Свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Постановили:
Принять в члены Некоммерческого партнерства «Межрегиональный союз проектировщиков» Общество с

ограниченной ответственностью «ПрофПроектРазвитие» (ОГРН 1087746489050), с выдачей Свидетельства
о допуске на выполнение проектных работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Постановили:
Принять в члены Некоммерческого партнерства «Межрегиональный союз проектировщиков» МЗАКРЫТОЕ

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «МОССТРОЙРЕКОНСТРУКЦИЯ» (ОГРН 1027739061844), с выдачей
Свидетельства о допуске на выполнение проектных работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

4.  ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали  Пупырева Е.И., который доложил

присутствующим о поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от членов Некоммерческого
партнерства «Межрегиональный союз проектировщиков»:

1) Муниципальное унитарное предприятие «Водоканал» города Подольска (ОГРН 1035007201712);
2) Общество с ограниченной ответственностью «ПРОЕКТСЕРВИС» (ОГРН 1097746432838);
3) Закрытое акционерное общество «Проектно-изыскательский институт «Экопроект» (ОГРН
1027739186573);
4) Открытое акционерное общество «Инжиниринговая компания «Научно-исследовательский
институт  водоснабжения и очистки воды» (ОГРН 1087746560538);
5) Общество с ограниченной ответственностью «СПиЧ» (ОГРН 1097746201123);
6) Общество с ограниченной ответственностью «Мастерплан» (ОГРН 1076673017508);
7)оФедеральное государственное унитарное предприятие «РОСТЭК» Федеральной таможенной
службы (ОГРН 1027739393175),

а так же доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольным комитетом
Некоммерческого партнерства «Межрегиональный союз проектировщиков» и результатах проверки
достоверности сведений о лицах, осуществляющих проектирование, оценки соответствия этих лиц
Требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Постановили:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену Некоммерческого партнерства
«Межрегиональный союз проектировщиков» Муниципальному унитарному предприятию «Водоканал» города
Подольска (ОГРН 1035007201712), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Постановили:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

 3

объектов капитального строительства, и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену Некоммерческого партнерства
«Межрегиональный союз проектировщиков» Обществу с ограниченной ответственностью «ПРОЕКТСЕРВИС»
(ОГРН 1097746432838), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Постановили:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену Некоммерческого партнерства
«Межрегиональный союз проектировщиков» Закрытому акционерному обществу «Проектно-изыскательский
институт «Экопроект» (ОГРН 1027739186573), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Постановили:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену Некоммерческого партнерства
«Межрегиональный союз проектировщиков» Открытому акционерному обществу «Инжиниринговая компания
«Научно-исследовательский институт  водоснабжения и очистки воды» (ОГРН 1087746560538), согласно
заявления.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Постановили:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену Некоммерческого партнерства
«Межрегиональный союз проектировщиков» Обществу с ограниченной ответственностью «СПиЧ» (ОГРН
1097746201123), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Постановили:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену Некоммерческого партнерства
«Межрегиональный союз проектировщиков» Обществу с ограниченной ответственностью «Мастерплан» (ОГРН
1076673017508), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Постановили:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену Некоммерческого партнерства
«Межрегиональный союз проектировщиков» Федеральному государственному унитарному предприятию
«РОСТЭК» Федеральной таможенной службы (ОГРН 1027739393175), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Председательствующий
на заседании Совета             Е.И. Пупырев